Fr Adrianus Zembrzycki Professus statum Religiosum integerrimum ad tumulum usque intulit, Eius iuventam eximiae exornarunt virtutes, sapientiam qua longe coetaneos anteibat mores compositi commendarunt, pietatem exemplaritas modestia virginitas depraedicabant, laudabilior in maturitate in fata invidissent, Mariae Virginis alumnus,

¹ З боку дописано: Inter PP., себто його треба булоб помістити між життєписами священиків.

coriulum et semettotum ei devovit, in cuius sinu etiam animam obdormiendo in D(omi)no reposuit, dignus qui viveret in memoria aeterna.

Fr Sergius Malinowski Consummatus in brevi explevit tempora multa, vigesimum enim vix excesserat annum, cum mundi contemptor, caelorum amator vigiliarum diligens, Deo et gloriae eius vixerit, tendit ad perfectionem omni nisu et facile legere in eo licuit perfectionis aut perfectorum idaeam, nulla nox oblonga, quam lectio spiritualis abbreviabat, nullus cibus aut potus sufficiens, quae austeritas contra carnis molliem bellans, et amor castitatis adimerant, vere fuit quasi non esset, de spei pellicitatione et florentissima aetate translatus in tumulum,

(ст. 376) **Fr. Cornelius Omelanowicz** Professus Religiosa vota observantissimus eorundem fuit, Ecclesiasticae vacavit Psalmodiae sanctae frequenter Communioni et orationi tanquam caelestis Angelus incubuit et mundis quotidie cogitationibus invigilavit servandis, nusquam adytum praebuit improbis tentationum authoribus, qui animum suum expugnant et abducerent a Deo Salvatore et quia rectitudine animi et spiritus gaudebat viam illam aeternitatis tametsi ante tempus vitae egressus quae duxit eum ad vitam et Patriam Sanctorum.

Fr Marcus Jachimowicz Ea qua caepit pietate in Religione indesinenter in Creatorem suum ferebatur, summae modestiae spectatissimarum prohibitum charitatis et concordiae internae observans, vilissima quaeque munia obire non est gravatus, imo amore Dei omni cum humilitate Superiorum voluntatem exequi adlaboravit, Zyrovicijs totum pene vitae complevit cursum Deo et Patribus dilectus Religioni pernecessarius, verum Sacramentis munitus debitum hic exoluit mortalitatis ut Libertinum sese monstraret in caelo.

Fr. Clemens Rzeczycki a Prima Juventa et a natura ad omne bonum compositus, Religioni enim ubi dedit nomen, ad perfectionem tendebat omni virtutum passu, otium et torpedinem non secus atque viperae morsum fugiebat, Unde manu elaborata ad omnem artem iam horologia conficiebat, aut meliorabat, iam ligno dedolabat formas variarum specierum, nunquam eum otiosum hostilis reperit solertia, aut humana notavit invidia Bitenij longo moratus tempore laudibus Deo persolvendis vacando in Alba Ducali item ac Brestae omnibus charus ac utilis, skava(?) conatus officio laudabiliter functus, demum annum circa quadragesimum vitae hydrops totum serpsit per corpus, qua indies ingravescente Dziewiątkovicios ad suos divertit, Zyrovicijs cupiens terminum figere, verum hydropi oppressus a Patribus sui Ordinis dispositus migravit e vita in Ecclesia Dziewiątkoviensi humatus A^oD: 1695.

Fr. Timotheus Kodzinski Baltheo militari deposito cucillum Suprasli accepit, ad omne bonum in Religione pronus, ubi diu oeconomicis invigilavit magno loci commodo et fructu, permittente D(omi)no quandam certa de causa incurrerat censuram, quam non modo publica expiare curavit mulcta, verum etiam ad vitae tempora voluntaria dispensante et absolvente Superiorum foro exolvebat paenitudine, suum palam profitendo crimen, ultra quadraginta in Ordine exactis annis Zyrovicijs novissime obedientiam exequabatur nullo in oeconomicis parcendo labori,

Conventus prospiciendo commodo senio consumptus inter suffragia Patrum rite dispositus commutavit vitam morte.

Fr Stephanus Warkowski Ancipitem deseruit in h(omi)num opinione aleam, mundum ne deseruerit vocationi respondens, an satius nunquam fuerit in mundo, tredecim quippe annorum adolescens ad sacra adyta Religionis Basilianae Bytenium accurrit, caelestia ab ipsis incunabilis videre habuit, litteras addidicit legendas scribendasque, quaru(m) olim vixdum elementa novisset, crevit cum eo pietas adminiculantibus virtutum suffragijs, Cantavit Deo laudes angelos imitatus, lectjones repetijt Doctores secutus, nulli ex obedientia muneri defuit, humilitatem nactus fortis in adversis, aequanimis in prosperis, Caelitibus devotus praeertim Virgini augustissimae nullam horam praetermisit qui eam vel semel non salutasset, ideoque eius sinu exceptus.

(ср. 377) **Fr. Gervasius Zlotarzewski** Animum suum gloriosis virtutibus opulentum Deo per vota Religiosa dicavit, verus Ch(ris)ti assecla Divae Virginis Caelituumque cultor verus hodoporus in vita evasit, ter enim Limina Principum Apostolorum visitavit, pedes, sed quod est mirabilius exiguo admodum tempore, beatam suam conditionem asseverabat, cum aequae Deo displicere merueret, et hominibus placere curaret, tantum praecepta Ch(ris)ti, quantum Sibilla populi veritus est, ideo honoris Divini zelantissimus, Religiosi observantissimus votorum et virtutum amantissimus, ad portam Caenobij Zyroviciensis vigil excubabat magno commodo caeterorum, Coronam de manu nunquam dimisit, ad perfectionem maturare continuus contendit, primum Carmelitis Calceatis obsecutus ubi in Ordine aliquot exegit annos, dein in Basiliana Familia, ultra quadraginta pie aequae ac regulariter, senio itaque Zyrovicijs ubi contabuerit conscientia(m) exoneratam per paenitentiam, anima(m) depurata(m) per vivificam Exomologesin Deo commendanda(m) Patribus obtulit 1696.

Fr Barnabas Korzan Tyrocinium vitae Tyrocinio Religioso devoverat, magnam spem summo indolis specimine portendens, totus spiritu caelesti flagrans totus religiosarum virtutum et perfectionum amore aestuans, omnibus connovicijs amabilis, Superioribus favorabilis cunctis alijs affabilis, alteratione interna lassus petijt Superiores Magno Sacro amiceretur Schemate, ut Professorum cathalogum impleret, et eorum privilegiorum particeps evaderet, sed mors lucida interceptit intentjonem, vitam eripuit, non animum, quo professus Ch(ris)tum inter servos eius sortem et locu(m) reperit.

Fr Sabbas Szolkowski Compendium virtutum brevitatis eius vitae complectitur, qui plus Deo virtutibus et pietati vixisse probatus, quam annis et mundo, parvis enim cordis oculis Deum semper intuebatur, bonis ac honestis colloquijs delectabatur, ad facecias et vaniloquia obsar-descebat, a pravis obscaenisque, quae bonos mores corrumpunt abhorrebat, ne vel momentanee fieret aliquando hostis sui mancipium, clamavit corde ore et affectu ad D(omi)num sua et aliena exolvendo delicta, angelis compar quem ni fata praevenissent Basiliana Familia magnum sperabat zelatorem, sed providentia superum abbreviavit dies in vita, ut prorogaret in aeternitate.

Fr. Lazarus Skorodeyski Impiger Christi sectator, cuius eximius amator, honoris et gloriae propagator, offensarum ultor extitit, agnoscebat se peccatorem, ut secum pranderet D(omi)nus, intrabat convivium D(omi)ni magna animi contritione, ut conjungeretur cum eo devotione, ab omni abhorrebat turpitudine peccatorum seque hostia(m) viventem et D(omi)no acceptam per votorum frequentem renovationem offerebat, semper in seipso Dei memoriam relegebat, et velut angelus in terra caelestis cum reverentia et amore sacrificabat assistens pro officio Diacognatus D(omi)no. Vigilijs et excubijs intentus lectioni et scriptioni vacabat multa connotans calamo plurima mente, capessiverat gradum ad presbyteratum verum Lethum praeventit, ut nonnisi in caelo sacrificaret

Fr Lazarus Unifantowicz. Ex sola vel simplicitate ac rectitudine animi commendabilis, qui velut columba sine sale dies suo Deo consecravit, nihil non executus est alacri animo, quod superiorum nutus demandavit, et quia literaru(m) expers fuit contemplationi vacavit, et manuale exercuit, vita eius fuit norma simplici(m), quos ille erudire ad sapientiam spiritualem provocare ad virtutes succedere ad christianos actus non omisit Bérésvecijs et alibi, non solum a gravibus peccatis temperabat, sed etiam ab ijs quae levia apparebant, quae fere negligi sperniquè assolent, quasi nulla ijs de similibus reddenda foret ratio, Uszacijs valetudinariam in devexa aetate duxit vitam, quam ut integram D(omi)no redderet, solvit unionem corporis ab anima 1699.

(ср. 378) **Fr. Simon Zdanowicz** Vilnensi in Caenobio Religiosum professus est institutu(m), simplicitatis amans charitatis observans perfectioni in virtutibus comparandis et disciplinae innovandae studuit, obedientiae quovis in mandato rigorosissimus cultor, negotia sibi a Superioribus iniuncta diligentissime exequabatur, varijs in monasterijs oeconomica et nonnunquam villissima munia amore Dei obibat, humilitatis amantissimus et studiosissimus sectator, Polociae ad Cathedralium Ecclesiam diu moratus, Beato Martyri Josaphat deditissimus, ab eius suffragijs omnes suas actiones pendere et dirigi fecit, cuius etiam ad exuvias corpus suu(m) recondi optaverat, Itaque vicinus morti, ubi sese commendaret, BVirgini Mariae caeterisque SS. rite dispositus Sacramentis munitus e vita migravit. A^o D: 1700.

Fr Matthaeus Zankiewicz Chelmensis in Asceterio Basiliano vitam perfectioni maturandae communem alijs Eiusdem Familiae asseclis sectatus fuerat, ibique virtutibus practicandis moribus ad regulam observantiae comparandis, disciplinae addiscendae ad salutem animae suae unicae intentus, ad oratione(m), pietatem, Psalmos decantandos recitandosque, conscientiam examinanda(m) expiandamque continuo componebat, in afflictionibus patientissimus permissione Dei subortis et enatis, etenim morbum Epilepsis quoda(m) occulto naturae vitio saepius passus, omne(m) occasione(m) fugiebat, illius causandi pluresque in ea tribulatione animi exegit annos: ideoque semper dispositus per momentu(m) incertu(m) vitae suae agonem pensitabat. hoc vero anno 1700 eodem morbo oppressus exspiravit.

Fr Justinus Laniewski Vladimiriensis in Volynia probis Parentibus in lucem prodijt, compositus ab ineunte aetate ad omnem disciplinam

morumque elegantia(m), literarijs studijs Vlodimiriensi in Academo Ordinis Nostri operam navavit, eo laudum praeconioru(m)que cum plausu, ut magnam sapientium in sui amorem et aestimationem pellexerit opinionem, humanioribus belle imbutus scientijs, in Basilianam Palaestram profectus spiritualis causa ex Vołynia advolavit, Sacro amictus Schemate, optimi praesetulit Angeli ac hominis rite ordinati specimen, virgo enim erat animo et corpore, Angelus in continuis officijs Divinis, Vir secundum rectitudine(m) et prudentiam ad quaevis toleranda superandaque aequanimis, Professus Religiosa vota Bitenij Vlnensi in Universitate ex Alumnatu Pontificio in Philosophicis lucubrationibus pro laurea triennium persolvit, tanto Universitatis plausu, ut no(n) iam Magister sed satius Doctor obaudiri meruerit, Consummato item unius anni cursu in Theologia eximio profectus summi specimine, et prae alta subiecti capacitate, cum omnes difficultates no(n) modo facile enodaret, verum etiam dubia implicata adinveniret, Ecclesiastes saepius gloriosus spem auditori portendebat, Demum in scrupulorum incidit obtimoratum conscientiam materiam, qua fatigatus, quandam indispositionem ad caetera practicanda pati necessu(m) habuit. Quare paucoru(m) consilio plurium importuno pro parte ipsius favore, Romam continuandorum ergo studiorum ablegatus, ex intemperie aeris eius complexionem contrarij novissima(m) post annu(m) contraxit debilitatem, Medicoru(m) destitutus ope in Patriam redire coactus, verum invalescente indies morbo Venetias appulit, Viennaque Austriae movens extreme vacillare caepit, ibi praemissis actibus heroicis et salutari antidoto sumpto prima plane in Juventa 25 annum aetatis agens Fatis concessit, et Superiorum spem ac intentione(m) elusit. ita volente et disponente D(omi)no a cuius vōluntate omnes pendemus, sepultus Anno D: 1700.

(ст. 379) **Nicolaus Nicephorus Losowski** Natione Ruthenus e Minsc Palatinatu oriundus in Bitheniensi Caenobio sub P. Jerotheo Cis viro zelantissimo Religionis primam limam inter Tyrones Ch(ris)ti subijt, multis exercitationum spiritualium artibus imbutus, primam vitae innocuae imo pubescentis aevi iuventam Deo optimo maximo per emissionem votorum solemniorum et abnegationem suimetipsius verus assecla Salvatoris in manibus Eiusdem Moderatoris dicavit, ad annum reparationis h(uma)nae 1621. Nec mora capescere iussus Braunsbergam Philosophicis invigilare lucubrationibus, ubi tantum profecit in spiritu virtute et scientia, ut spiritu Helias, virtute Angelis compar Asceta, scientia Doctor omnium Iudicio insigniretur. Cum plausu Exedram Ecclesiastes eximius praeco Verbi in delicta humana detonaturus conscendebat, caeteris verbo et exemplo praelucens, et quod ore praedicare auditus, opere perfecto explere notatus, Munerata est labores partos eius in Religione Mater sua, cum Superioratum Zyroviciensem et Abbatiam Leszczynen(sem) unâ obtulerit, Utrique oneri bajulando suppar fuit, etenim ad Thaumaturgas aedes multis religiosis probitatibus pollebat, cultum specialem in cordibus credentium in Virginem BB radicabat, ipseque per diu pernoxque orationibus et contemplationibus vacabat, Leszcz a Schismaticorum irruptione et direptione defendit, cum notabili iactura vitae. Quare apud Antonium Sielavam Metropolitanum Rossiae

Magni habitus, creatus est Ep(isco)pus Vitebscen(sis), et Coadjutor Połocen(sis) cum magna nominis sui gloria, qui vestigia Martyris sanguine tincta, suâ vitâ morumque êxe(m)plaritate laudabiliter exprimebat, in se, cultus eiusdem et honoris cum nomine concatenati zelantissimûs propagator; Nactus quoque virtutis titulo administratoratum Dioecaeseos Ostrogien(sis) et Archimandriae Zydzyczen(sis). Verum Cosacorum fugitans tyrannidem quae Unionis sectatores ad internecionem delere decreverat, temporum calamitate consumptus, viarum difficultatibus et continuo metu et motu indies pullulante percussus tandem Zyrovicijs magna cum animi alacritate cordisque inter incudem et malleum hucusque obversantis iucunditate substitit, die Exalta(ti)oni vivificae Crucis dicato, ubi rite conscientiam exoneravit sacramque Liturgiam Pontificali apparatu decantavit, Demum proponens voluntatem suam medicinae perito, quod anhelaret pharmacis valetudinariam juvare vitam, quae pervijs angariata calamitateque multa morborum connexuit genera, festim cicuta ei propinata omnisque medela adhibita sed contra vim mortis non est medicamen in hortis, torsionibus enim stomachi exulceratus atrae bilis diffusionem per artus percitus actum esse de se cognovit, proinde decennio lecto affixus singulis diebus paenitentiae actus exercuit, librum spiritualem praesertim de novissimis praelegi curâvit, actus Fidei, spei charitatis et contritionis elicere secundum se desudavit denique generalem P(at)ri Eugenio Kaminski pridie mortis exposuit confessionem(m) extrema unctiōne tinctus contritus cum protestatione contra malignu(m) hostem ubi se reco(m)mendavit in vulnera passi pro nobis Jesu in pervigilio Protectionis BVM hora 9na letalis noctis obdormivit in D(omi)no* 1649 Res Ep(isco)paes omnes cesserunt Monasterio secundu(m) eius dispositionem P Nathanaelis Łozowicki Sup(er)ior Zyrovicien(sis) profectus occupare Abbatias veru(m) schismaticus Denisko venit. In decursu aliquot septimanarum PP honorifice sepeliendum curarunt, unus ex PP Societatis e rostro panegyrim contexuit, Rndmus Archieppus Smolenscen(sis) Złoty Pontificali pompa feretru(m) exornavit, viru(m)que dignu(m) perenni glo(ri)a et memoria Patribus aggregavit cuius ossa gloriosa et post mortem in cordibus successoru(m) prophetant

(ср. 380) Athanasius Furs Minscensis in Russia Nigra ab incunabulis vitae Pietati deditus, in saeculo Religiosi optimi praesetulit Ideam, educatus in virtutum exercitio, crescebat in gratijs Dei et hominum, prodigioso plane eventu, sed verius praevia et occulta Dei dispositione Religiosum sectatus est institutum, Cum enim inviseret Sacras Zyrovicienses aedes cum Progenitoribus suis, vota persoluturis tametsi Schismatis tenerentur errore, ea exarsit aviditate in Basilianu(m) et Unionis Nomen, ut continuo manumitti se a Parentibus precibus, eju-latu, et obsecrationibus enixe petierit, dissuasum multis, pollicitum pluribus, minatum plurimis, sed irritò conatu, etenim Tyro decem et quinque necdum annorum, omnia se toleraturum declaravit, Vicêre interim maternae lacrymae cor adolescentis, non animi constans propositum, ut assentiretur promissis eorum, acquiesceret voto, quò pollice-

* На бічнім полі дописано: 6 то idus Octobris

bantur perfecto Rhetorices Minscensi protunc in Seminario per Professos Basilianos florentis cursu, eum expediendum ad Tyrocinium Religiositatis, verum paulo post in Parentibus idem evanuit, cum ecce puer extremam pene aestuantem inciderit in febrim, frustranei medicoru(m) conatus, Parentum dolor irremediabilis, omnis spes vitae praecisa, desperata salus, tum puer Andreas revocat Parentibus votum, suamque immutabilem intentionem conficiendi propositum, ut primum conclusum, primas caepit resumere vires, nec mora convaluit, Bitheniumque semoto obice profectus et institutionis certamen subivit laudabiliter, et Professionis formam elicuit gloriose, studijs Ołomucij in Moravia Litterarijs demum Romano in Academo consummatis, redijt in Patriam et scientia et virtute laureatus ex utroque insigni Caesar. Detonuerat e suggestu vox Athanasij Peccatores percellens, quae instar tonitru metum incutiebat violantibus mandata Dei, quia vita quemadmodum fulgur promicabat, assumptus tandem valore meritorum, gloriae perennaturae praeconio, Religionis arbitrio ad latus adjutorij causa Josephi Bakowiecki Ep(isco)pi Vladimiriensis, ubi negocia statum et circumstantias concernentia ita dextere tractaverat, ut immortale(m) in Religione Nomini suo honorem promeruerit. Erectum tum pro artibus liberalibus Vladimiriensis gymnasium, Rectorem hunc Athanasium et Doctorem habere censuit, qui acer ingenio, profundus scientia, sagax conceptu belle discutere solvere et elucidare Minervae Alumnis vel Gordios nodos novit: creatus ut capesseret honorum se dignoru(m) pegmata Vicarius Generalis Antistitis, non destitit eodem in Religionem et bonum eius zelare candore, verum etiam cum discrimine vitae bullienti igne lethali furoris Schismati, clypeatu(m) amore unionis pectus opposuit, minaciaque fulmina laureato repressit studio. Sed quia magis saeviebat in Chelmensem Cathedram schisma insaniam Graecismi obcaecatam, malleus Aposchitarum Methodius Terlecki sibi met associavit Athanasium, quem et successore(m) futurum destinavit, quod apud Serenissimu(m) Ioannem Casimirum Poloniaru(m) Principe(m) obtinuit, verum sic Fata tulère, ut solum Nominatus Ep(isco)pus Chelmen(sis) et Belzen(sis) e vivis decederet, qui rite sacramentis munitus tametsi a saeculari Presbytero ob subitam paralysem vitam ultimo clausit agone mense 5to sui honoris, 1649 Białopolis.¹ Ep(isco)palis solemnis corporis depositio pro more in domu(m) aeternitatis duos non nisi post annos effectum sortita p(er) Iacobum Susza cui administrata in spiritualibus et temporalibus cessit Scribatur in aeternitate qui laudavit D(omi)num.

(ст. 381) **Iosephus Mokosiey Bakowiecki** Ep(isco)pus Vladimiriensis et Brestensis: originem duxit ex Vołynia et spreto mundi ambitu eiusque lenocinijs rigidam sub regula S. P. Basilij M in Noviciatu Bitenien(sis) amplexatus est vivendi normam, et tametsi artes scientiarum non ex integro caluerit, naturali nihilominus prudentia, discretione spiritu, maturitate Iudicij, internis externisque qualitatibus, et virtutum speciminibus multos longe superavit, Unde in ipso tyrocinio religiosae vitae obeundo, iam spem Archimandriae Zydzycynen. a superio-

¹ На боці: Idibus Iunij

ribus nactus, quia virtutes, profectus, morum compositio in omnibus affabilitas, modestia, moderamen rectitudinis iam rude donabant etiam Neo Religiosum. Professus actu publico solemnia vota ardentius invigilare iisdem observandis insudavit, qui tametsi manumitteretur ad Abbatiam sibi collatam, in manus ille Religionis resignando elegit satius. inter Fratres minimus haberi quam supra Fratres enitere, memor oraculi Divini qui se nunc exaltant olim humiliandos, non detrectavit etiam licentiatu aggrestia subire munia, curritoria verrere, sentinas publicas eluere caeteraque exercitia tum pietatis tum humiliationis obire animo demisso corde non fucato, Obedientialibus demum ligatus. Zydycinu(m) petijt, verum paucis post annis in Ep(isco)patum Vladimiriem. elevatus est, quem tanta cum gloria Nominis sui administraverat, ut omnium animos oculosque in sui amorem rapuerit, Expilatum erat injuria et calamitate temporum aerariolum Ep(isco)pale ita ut ubivis desolatio, rudera nec non bonorum Ecclesiasticorum iniqua a saecularibus possessio cerneretur, ipse multa reparavit, erexit, et vindicavit, Vladimiriæ* angustate plane cocto latere peramplis aedificijs munitio neque roboratum pro Residentia a fundamentis situavit, aurea et argentea. Cimilia ad usum Pastoralem spectantia locupletavit, collegit industria oeconomica magnam copiam auri, qua ditiones castella pagosve uti Pniewno, Łukowa et similia a Chrystophoro Sapieha in Terra Chelmensi sita adoptavit Ep(isco)patui, tametsi forte contrario ipso affines et consanguinei vi illa occuparint successoresque a possessione nullo titulo excluserint, Irruptio item Cosatica multis ipsum damnificavit, etenim Ecclesiasticorum Cimiliorum penu, vetustissimis impensis antecessorum partum comparatumque Brestâ per manus Presbyterorum Vladimiriâ asportandum, nec non tumba feralis ut putabatur (plene referta argentea moneta) venerunt in manus Cosacorum et sortem, cum inaestimabili damno Vladimiriem: Sedis, interierunt protunc omnia apparamenta Ep(isco)palia, vasa argentea, Cruces, Mitra, pastorale cunctaque supellex: et supra millionem comparatum industria pretium. Hoc infausto nuntio et novissima calamitate protritrus lethalem incurrit aegritudinem, non despondit tamen animum, vel Job patientissimus in laudes Dei suisilijit, fulcitram grabatum et lectisternia cinere conspersit, clamavitque ore et corde sursum. D(omi)nus dedit, D(omi)nus abstulit, sit Nomen eius benedictu(m) in saecula, residuu(m) contenti inter pauperes et Religiosos partitus, anima(m) suam pijs commendavit suffragijs. O(mn)ibus sacramentis ex more munitus lacrymabundus gemebundusque extremam deprompsit vocem Nudus egressus sum de utero Matris meae nudus iterum revertor in terram de qua assumptus sum, D(omi)ne Jesu Ch(ris)te, Virgo Maria, caeterique caelites et Patroni mei in manus vestras commendo Spiritum meum, has inter voces obdormivit in D(omi)no. Administrationem sortitus Vladimiriem. D. Jacobus Susza Antistes Chelmen. Exuviae humanae cesserunt pietati Gabrielis Kolęda ex sensu

* При відсилачі на бічнім полі дописано: Primus studia innovavit, Professores providit, Ecclesiae rimas obstruxit, plurimis medijs praesto fuit suae Sponsae.

Metropolitani, finivit dies mortalitatis d. 4to Nonas Septemb. Annos aeternitatis inchoavit 1652.

(ст. 382) **Pachomius Oranski Woyna** Ep(isco)pus Pinscen. et Turovien. Coadiutor Metropoliae Kioviens. peracto secundum vocationis et probationis normam Noviciatu cum spe non mediocre futuri solatij Matri Religioni, vota et forma(m) Professionis deposuit Vilnae in manibus Metropolitanae Raphaelis Korsak aera 1618. Missus studia tractandi ergo in exteris Nationes magno emolumento Reipublicae Basilianae in primam Orbis Urbem, ubi in Collegio Graecorum munificentia et prodigalitate Apostolica a Gregorio XIII constructo et sufficienter proviso Philosophiae et Theologiae operam navavit cum plausu Romanae Curiae totiusq(ue) Universitatis, Ubi iam sospes in Patrias substitit hospes magni habitus a Patribus et Praelatis Ordinis utpote qui fuerit potens verbo et opere, ideoque post cruentam caede(m) Josaphat solemnem omnium suffragio inauguratus Vilnensis Praeses, successu temporis etiam Zyroviciensis ubiq(ue) nihilominus linguâ aliena post se relinquens bonae opinionis vestigia Cupessivit demum promotrice virtute assistrice rectitudine Cordis et animi ductrice sapientia concatenata cum spiritu secundum Deum et Eius mandata Culmen Ecclesiastici Principatus in Polesia Pinscense et Turoviense occupans pegma, ubi praeter publica negotia quae tractare exigentia postulabat, praeter difficultates ex Cosatica incursione subortas recto moderamine pacificatas, nactus methodum Clerum Schismati deditum ad respicientiam revocare, errantes a via salutis et ab obedientia Sae Sedi debita avulsos in unum corpus denuo reconciliare, morositates rudis Cleri Polesiaci extirpare ac meliorare, spiritualibus Synodalibus catecheticis exercitationibus expolire, et ad meliorem frugem adigere insulsam gentem nisus est, Ipse otij fugitans nocumenta multa scitu digna scripsit rescripsitque adversarijs et Unioni. Imprimi curavit suum partum vernaculo Idiomate contra perspectivam P. Cassiani Sakowicz, cui titulum praefixit *Zasłona od perspektwy albo Zwierciadło, Velamen contra perspectivam seu Speculum*. In hoc Ep(isco)patu parsimoniae consulens non contemnendum legit peculium quod bonis usibus impensurum et Religioni Matri oblatum se appromiserat, ast procrastinatio faciendoru(m) bonorum operum quantum alijs et sibi obfuit, de veritatis oraculo nosse et meminisse docuit, nempe dormiunt somnum suum omnes viri divitjarum et nihil invenjunt in manibus suis, quia ille Beatorum virorum sortitur privilegium, qui nusquam speravit in pecuniae thesauris. Concessit Fatis in Confinio Pinscensi sub annum 1653 lulij 9no Kalend. Cathedra cum honore cessit Andreae Złoty utpote exuli Smolenscensi Archiep(isco)po.